

## Paloviinaa

Hallitus näyttää potevan jakomielisyyttä erityisesti suhtautumisessa viinaksiin. Raivoraittiita ministereitä on enemmän kuin koskaan, mutta silti viinan hintaa lasketaan enemmän kuin koskaan. Ja sitten kun sitä on laskettu, yritetään epätoivon vimmallalla keksiä, miten viinan kulutusta voitaisiin alentaa.

Perusvirhe tuli tietysti siinä, että kansalle ylipäättänsä kerrottiin, että nyt saa halpaa viinaa. Olisi pitänyt olla ihan hissukseen, niin ihmiset eivät ehkä olisi huomanneetkaan koko juoma-alea. He olisivat ostaneet alkoholia yhtä maltillisesti kuin siihenkin asti, koska olisivat luulleet, ettei heillä ole enempään varaa. Eihän Kekkonen aikana kotimaassa huomattu suomettumistakaan, koska sitä ei koskaan myönnetty.

Mutta nyt kun asia on hölötetty isoon ääneen kaikille, on pakko yrittää muita keinoja viinanhimon hillitsemiseksi. Kansalaisia pelotellaan alkoholisairauksilla ja kohta varmaan pullon kylkeen liimataan pääkallo ja pari sääriluuta ristiin ynnä prantätään samanlaiset ukaasit kuin tupakka-askien kylkiin.

Tuorein varoitus on tullut oikeusministeri Johannes Koskiselta, joka on huolissaan siitä, että kotien suuret viinavarastot muodostavat palovaaran ja kenties houkuttelevat varkaitakin. Teoreettisesti laskien varkauden pelon tuskin tarvitsee kasvaa, koska mahdollisen saaliin arvo on laskenut periaatteessa saman verran kuin määrä on lisääntynyt.

Sen sijaan palovaroitus on aivan paikallaan. Mitä enemmän viinaksia talossa on, sitä iloisemmin se palaa. Kenties olisi kehiteltävissä palohälyttimeen yhdistetty viinahälytyn, joka rupeaisi huutamaan kuin pieni eläin, jos talossa oleva viinan määrä nousee liian suureksi. Itse asiassa se voisi ruveta huutamaan myös silloin, kun viina alkaa loppua, jotta talonväki huomaisi hankkia lisää.

Hyvää tarkoittavat palovaroitukset tuskin kuitenkaan vielä riittävät raitistamaan suomalaisia. Ainakin tulvavaroitus olisi hyvä antaa jatkeeksi. Oletetaan vaikka, että kerrostalokaksiossa on viinaksia useita tuhansia litroja ja sattuu sellainen maanjäristys, että kaikki pullot rikkoutuvat. Hetkessä huljahtaa lattialle niin paljon nestettä, että asukkaat saattavat siihen hukkuu, ainakin jos kompastuvat suulleen lattialle. Liukastumisen ja luiden katkeilun vaara on vielä suurempi, ja vaikka viina pääsisi valumaan parvekkeen tai ikkunoiden kautta ulos, se saattaa imaista mennessään asukkaita, jotka tippuvat kovalle asfalttipihalle.

Aika tehokas keino voisi olla myös se, että valtio ryhtyisi maksamaan korvauksia siitä viinasta joka jätetään juomatta, samaan tapaan kuin maksettiin aikoinaan pellonvarauskorvauksia kesannoista. Juomattoman viinan määrä on helposti tilastoista osoitettavissa: kymmenen prosentin alen pitäisi lisätä kulutusta kymmenen prosenttia, mutta jos se ei lisääkään niin paljon, valtio maksaa erotuksen.



Artikkelin lähde [Kaleva](#)